
  

m
o
 E 

pS
 

U
M
 - 
D
6
-
D
O
C
O
O
G
 

le
o 

T-
 

00
4 

-O
ol
o 

- 
V
O
I
 

6 
td
 

  

D1, HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

    
  

    

     

soltera, : 

  

| '-2015:09.01-038 | po! 
Cra ¿ESCRITURA . DE * "REACTÍ 

AA e 

      
  

"S.A: EN LIQUIDACIÓN. cui 
Ñ 

del a ayas, República: del Ecuador, el día tres de 

Septichr bre del _año dos mil" quirice,' 

Doctor! . HUMBERTO" MOYA FLORES, “Notario 

Trigésir O: Octavo, dé. este: Cantón; comparece. a la 

celebracié ón -de: la: presente. escritúra, 

LUNA OF DEÑANA - ALEGRIA 'NARCISA, “por los 

derechos que: fepresenta en “su “calidad de Gerente 

SERRATORE. SA: CEN“ ' LIQUIDACIÓN, | “según 

consta. en. el "nombramiento ' “que” 'coOmÓ' “documento 
A 

habilitante. se, adjunta y" debidamente autorizada. 

por la, Junta General: Extraordinarid Universal de 
meo Er a a no — A __ XA A A AAA 

_Accionistas.: celebrada elf veiñte' “de: julio! del año 

dos: mil. - “quince, cuya: “copia” «se: "adjunta" “como o 

habilitante; 

    

¡quien «declara * “Ser- de “estado” civil” 

«Mayor -: de: ¿edad; “de “Hacionalidad 

“ante mi. 5 

la señora ] 

     
a, pn Eo Ze 

£¿DE LA: ¡COMPAÑÍA * "SERRATÓ! ” 

a -CUANTIA: INDETERMINADA. 

bu lad: de - Guayaquil, Capital dela: Provincia . 

General y. Representanté” -Legal' de la” compañia 

ecuatoriana, de: profesión: estudiante y domiciliada” N 

en esta, ciudad, de Guayaquil, capaz pará? 'cohtratar' . 

a quien , conozco. :de lo'sque doy fe; en virtud de” . 

: haberme «exhibido su docúmieñto* «de: identidad: NE > 

procediendo con: amplia: libertad y - bien instruido - 

de, la. ¡naturaleza,, Ly resultado ¡de esta' “Escritura 

in 

 



  

Pública. de : ¿REACTIVACION. “DE LA COMPAÑÍA 

- SERRATORE:... S.A. EN. LIQUIDACIÓN, para su. 
o otorgamiento me. presentó. la: Minuta. del. tenor 

| siguiente: . MINUTA: ::SEÑOR..NOTARIO.- En el 
: protocolo. de: «registro de: Escrituras Públicas, a -su 

o Cargo, sírvase Insertar una de REACTIVACION DE 

    

   

     
    

- E e RPIDACIÓN, alí: tenor. dez las , efguicat 
: cl sisulas: , PRIMERA: .. OTORGANTE..-:: “Intéfvieñe. 

“el Otorgamiento. de esta: Escritura Pública” de: 

REACTIVACION: por los; derechos que representa 

en su calidad, de Gerente: General" “y Representante 

Legal de. la COMPAÑÍA | SERRATORE - S.A, "EN 

LIQUIDACIÓN, según .consta:¡en- «el. nombramiento 

que como, documento: habilitante se: “agrega la 

señora LUNA ORDENÑANA- ALEGRIA» NARCISA, de 

estado, civil soltera, ._mayor de:edad,:de profesión 

Guayaquil; debidamente. autorizada: por la: Junta 

o General Extraordinaria Universal - de: Accionistas. 

o La compareciente es. de nacionalidad: Ecuatoriana, 

| domiciliada . en esta ciudad dé Guayaquil, hábil” 

ante «la, ...ley,: COn. +. capacidad “suficiente ' “para 

obligarse, . contratar: y con: pleno: conocimiento de” 

la. ¿naturaleza y... efectos. «de: este * “instrumento; 

SEGUNDA:. ANTECEDENTES.- UNO). El dia* treinta? Ln 

de . ¿Octubre , del dos-: «mál “siéte' “ante el' "Notario. 

Interino , «Décimo Cuarto: -del” ¡Cantón Guayaquil,” 

COMPAÑÍA. _SERRATORE:* SAO EN 

estudiante, domiciliada. «en «esta: ciudad ' de 

a
 

     



S
A
 

e
 

4
 Y 

y 

A
E
 

> E
 

5
 

O
 

constituyó la: compañía denominada: SERRATO! e 
Superintendencia «de Compañías" de Guayaquil. 

(M
be
re
O 

Ts
 

qa
 

A
O
 

e 
S
o
 

, 
na 

sa 

Doctor JAVIER: ENRIQUE GONZAGA TAMA: (Se 

     

     
   

  

e
 
e
t
»
 

o,
 

2 
A
 
0
 

S.A... «la misma que fue “aprobada ' por 

según" ....+- . resolución: 

SC.IJ.DJC:G:¿07. 0007273, de fecha” 

    

b. HUMEERTO HOYA FLORES" noviembre: del.dos mil siete, Inscrita eh el Registro * 
NOTARIO 

ó . - Mercantil del: cantón : Guayaquil con el númer 

| | veintidós mil setécientos sesenta y dos' anotado . 

| bajo el número cincuenta y cuatro mil novecientos 

cuarénta:.del prono el seis de noviembre del 

DO. | dos: «mil. siete .-- Que "mediante Resolución 
Sr? 

número '::SCV-INC-DNA-SD-14- 30033" dé echa 

trece:de Noviembre: de dos mil Gatórce, inscrita: en 

  
os el Registro” Mercantil del cantón Guayaquil, el 

cuatro. de diciembre del dos-* mil. catorce, da 

os Superintendencia | de Compañías - y Valores ' de 

Guayaquil, declaró. masivamente ' disuelta * varias” 

o Compañia' entre “ellas “la compañía SERRATORE' 

| o S.A. TRES) Que la Junta General Extraordinaria 

, Universal «dé Accionistas. reunida el veinte de Julio 

del dos mil quince y toda vez “que-se:ha cumplido 

o con:. el. «pago. de las: obligaciones” Pendientes, y 
| . 

. superar la causal ¿de "Disolución. “resuelven” 

REACTIVAR: -la compañía, para lo cual- autoriza. EX 

“la Gerente General y" Representante. Legal-señora', 

LUNA ORDEÑANA ALEGRIA NARCISA, “suscriba     

   
  

la. presente: escritura de reactivación. TERCERA: 

  

 



  

REACTIVACION: «Con los antecedentes .expuestos' 

una. vez. ¿Superada.. la causal-.de- disolución; “por    
    

  

anto los., .accionistas han cumplido: con.el pago 

       
    

de 

S 

Ma SERRATORE S.A. EN LIQUIDACIÓN, y: 

“implimiento; a Jo. resuelto por la: Junta   
Autorizada procede, a declarar. REACTIVADA LA- 

- COMPAÑÍA SERRATORE. S.A. ¿EN LIQUIDACIÓN. 

CUARTA:... — DECLARACION : —JURAMENTADA:-* La: 

señora. LUNA. ORDEÑANA -ALEGRIA NARCISA; en 
su calidad, de Gerente (General, y. representante. e 

legal. de, la ¡compañía;. SERRATORE S.A.* EN A 

LIQUIDACIÓN, DECLARA; BAJO: JURAMENTO 

QUE: A) El. contenido. del Acta: «de! la: presente. 

Escritura e Pública. ..de + REACTIVACION,:.- + fue: 
autorizada, por la. Junta, General Extraórdinarid.. 

Universal de: Accionistas, celebrada el veinte de: o A, 
——” A 

_Julio. del. dos. «mil quince, , que. . todos los datos 
  

7 consignados. Son; verídicos:- . B):-Que.: la: compañía: 

SERRATORE S.A. EN - “LIQUIDACIÓN, no tiene" ni. 

ha tenido con «el. ¡Estado;: Ecuatoriano” ¿contratos;-. 

además, : -que . se encuentra: al ¡día eh - “Sus, 

“obligaciones: con - el “Instituto .. Ecuatoriano de' 

Seguridad; Social.-Agregue usted señor notario; las: o       
 



  

E 

ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL 

DE ACCIONISTAS DELA COMPAÑÍA ”SERRATORE S. A En 2 

  

    Julio del dos mil quince, siendo.las 19h00, en las oficinas de la compañía ubicada Él 

Albán $ L6 y Av. 2da Cdllá. Guayasur, se encuentran reunidos los señores: 1-LUNA(E OR e BÓEÑAy   
| . —— JENNIFER USSETTE, propietaria de (360) acciones, que representan el 45 % del capi a CER 3 y) 

| SOLIS LUIS FELIPE, propietario de (80) acciones que representa el 10% del capital"se dels Ó des be 

acciones son ordinarias, iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar cada una y represent 00% 

del capital social de la Compañía, por lo que resuelven por unanimidad constituirse en JUNTA GENERAL 

. EXTRAORDINARIA - UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, sin el requisito previo de la convofatoria de 

conformidad con lo dispuesto en el Articulo Vigésimo: Preside-la sesión el Presidente señofa Jennifer 

Lissette Quijlje Herrera, y actúa en calidad de Secretario el Gerente General, señora Alegría Narcisa Luna 

Ordefian, expone que habiendo constatado que existe el quórum reglamentario, se constituye la presente 

junta General Extraordinaria Universal de Accionista, al ámparo de lo previsto en los Estatutos de la - 

Compañía, por lo que se pone a consideración de la sala los puntos del orden del día: 1.- Analizar y 

resolver sobre la RECTIVACION de la compañía SERRATORE S. A. En liquidación. 2.- Autorizar al 
Gerente General y Representante Legal para suscribir la Escritura de Reactivación de fa compañía y a su 

vez realice los trámites para terminar con su legalización. Toma la palabra la señora JENNIFER LSSETTE 

+ QUE HERRERA, quien manifiesta que la Superintendencia de Compañías y Valores de Guayaquil, 

disolvió la compañía por no cumplir el presentar los balances financieros de los ejercicios fiscales 2012 y 

2013, pero en la actualidad se ha cumplido y realizado el pago de las obligaciones pendientes con los 

entes de control. Que superaca la causal de la Disolución, propone que: 1.- La Junta General, analice y 

resuelva sobre la Reactivación de la compañía. Luego del análisis respectivo la Junta General, RESUELVE: o 

Aprobar y y proceder a con la Reactivación de la compañía. SERRATORE S A. En liquidación. 2.- Toma la 

“palabra el. el señor Luis E Felipe Lucero Solís, y propone que el señor Gerente General y Representante Legal 

de la compañía sea autorizado para suscribir la Escritura de Reactivación y a la vez realice los trámites 

para terminar con su legalización. La Junta General luego del análisis de la propuesta del señor accionista, 

RESUELVE: Autorizar al Gerente Géneral y Representante Legal, para que suscriba ta Escritura de 

Reactivación y a su vez realice todos los trámites para terminar con su legalización. 
TT A 

No habiendo otro punto que tratar, El Secretario pide un receso para proceder a la elaboración del Acta, 

«la misma que luego de ser elaborada y aprobada por unanimidad, sin enmendaduras ni modificaciones * 

para constancia de lo actuado, firman el Presidente, los accionistas presentes y el secretario que certifica, 

- Jevantándose la sesión siendo las 20h30PM del mismo día, 

Val, He Playa, 
NIFER CUuLE dela RCISA 

Presidente Accionista Secretaria de la junta 

Gerente General - Accionista 
> 

     

 



  

  "¡SERRATORE S.A. | 
  

  

an 

Guayaquil, 20 de Febrero del 2013 

Señora 

ALEGRÍA NARCISA LUNA ORDEÑANA 

Ciudad.- 

  

De mis consideraciones:   
Cúmpleme informarle que la Junta General Universal 
Extraordinaria de Accionistas de la compañía SERRATORE S.A., 
en su sesión celebrada el dia de hoy, tuvo el acierto de reelegirla a 
usted GERENTE GENERAL de la misma por un periodo de CINCO 
AÑOS, con las atribuciones constantes en el Estatuto Social de la 
compañía.- 

De conformidad con lo previsto en el Estatuto Social de la 
compañía, a usted como GERENTE GENERAL, le corresponde 
ejercer la representación “legal, judicial. y extrajudicial de la 
compañía en forma individual. - 

El Estatuto Social de la Compañía SERRATORE S.A. consta en la 
Escritura de Constitución, otorgada ante el Notario Publico 
Interino Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, Dr. Javier Enrique 
Gonzaga Tama, el 30 de*Octubre del 2007, la misma que se 

- Encuentra inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 

el 6 'de Noviembre del 2007. - 

Le deseo éxito en su función. 

Muy Atentamente, 

Ple 
SRA. BELÉN HERRERA CEVALLOS a 
Secretaria Ad-Hoc de la Junta : e 

  

  

 



  

ACEPTO desempeñar fielmente el cargo de GERENTE GENERAL : : de la compañía SERRATORE S.A. para el cual he-sido reelegida y . declaro. que me he posesionado en esta misma fecha.-. .' 
    

  
  

      

   

    

  

*NARCISA LUNA ORDEÑANA 
C.C. No, 090967655-3 CS 
acionalidad: Ecuatoriana 

Dirección: Boyacá 1313 y Velez, Piso 1, Oficina 1 

  

  

    

   

  

    

     

    
DATES 

1) 
   

o
         

 



En complia 
.- Cantón Guayaqui 

nea 
  

«uo y 

 



  

  

A A AA AAA A AAA 

    
5. CIUDADANIA O: -3 l 

A EA LEO NACI ON 

  

     

  

a CERTIFICADO DE VOTACIÓN   
   

    

  
" 005 — ssccoonessecconares 235882018 

E 005 - 0231 - 0909576553 
o, EE "UMERODE CERTIFICADO, 

. E LUNA ORDEÑANA ALEGRIA NARCISA 

=>” ES GUAYAS 
> UK PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 4 

Loros. GUAYAQUA. MEAN 

E 5 2 

. CANTÓN 5 ZONA . 

a o 
- E. 

. ” = 

« 

3   



y Ñ L 

         

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES. : 

  

SOCIEDADES (so po 
a NUMERO RUC: 0992539402001 e % 

RAZON SOCIAL: SERRATORE S.A. o (E 4 

NOMBRE COMERCIAL: ÓN NN A 
2 - . - O : Y Y ER. 

CLASE CONTRIBUYENTE: "OTROS - O Su Val 

REPRESENTANTE LEGAL: LUNA ORDEÑANA ALEGRIA NARCISA: | 

CONTADOR: RODRIGUEZ GHAFLA CESAR GONZALO - 

FEG. INICIO ACTIVIDADES: 08/11/2607 FEC. CONSTITUCION: * 

FEC. INSCRIPCION: - 132/2007 : FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

KE
 

AETIADAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE GOMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: os 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parrogula: XIMENA Ciudadela: GUAYASUR Número: SOLAR L-5 Bupstinanzsya: 
PB Oficina: DPTO. 1 Referencia ubicación: ATRAS DE LA GASOLINERA TERPEL Celuler: 99284913048 Email: 
ssrreters20 11 ahotmaú.com 

DORRCILiO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

+ ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
+ ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
= ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

a * DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
2,2 ¿.* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

= - + *DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

7 FDEESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS; 2 dalódíal 00... ABIERVOS: 1 

JURISDICCIÓN: — AREGIONAL LITORAL SURA GUAYAS o CERRADOS: ' 0 

  

  

  

Usuario: JJAMOBOr ia Lugar de emisión: En AYAGUICAO DE AGO: 

  

Páginas 3 

 



  

« 3 AA ma a 

o p DELE 

  

: SS 
fe po pr PU, ON 

e IM 

: oa , z EAN 
- AA AO 24 

mw il 

demás. formalidades de estilo para: la E EY 
. 

AA 

validez y firmeza. de. la presente: ES, A 0 

     

  

     

   

  

Gl 0 

—Publica:- -Abogado “Jácinto Cornejo Hernández= 

  

Registro número tres mil setecientos veinticuatro. 

  

Hasta aquí la Minuta.- Es copia, la misma que se 
+ HUMBERTO MOYA FLORES 

     
    

    

o eleva a Escritura Pública, “se 'agregan documento 

de Ley.- Leida esta Escritura de principio a Íin, 

por mi el Notario en alta voz, a ta otorgante, quie ' 

la aprueba: en todas sus partes, se afirma, ratifié 

y firma en unidad de acto, conmigo el Notario. 

Doy fe.- 

: y 

oe LUNA ORDEÑANA ALEGRIA | 
=y Ced. U. No. 090967655-3 
Ln. Cert. Vot. 005-0231: 
o p. SERRATORE S.A. EN LIQU 
+ RUC. 0992539402001 

  

s + 

     



  

  

SE OTORGO ANTE MI y CONSTA DEBIDAMENTE REGISTRADA EN EL ARCHIVO A MI CARGO, E DE ELLO CONFIERO> > ESTE f ÍMER TESTIMONIO EN OCHO FOJAS UTILES, QUE SELLO, . RUBRICO Y FIRMO. 2 

      

  

a o      



  

?
 

yA Po CO, 

1 a $ de dl E , 

DILIGENCIA: ABOGADA ANDREA STEPHANY Civ po A 

    NE 

cumplimiento a lo que dispone el Artículo SEGUN Nbóxa 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003643,_ ii por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, el 22 de 

Septiembre del 2015, suscrita por la Abogada Carlota Camacho Coello, 
  

- Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías. Se tomó nota de la 

APROBACIÓN de la REACTIVACIÓN de la compañía SERRATORE 

S.A. EN LIQUIDACIÓN que contiene la Escritura Pública que antecede, 

al margen de la MATRIZ de la escritura pública de CONSTITUC ÓN DE 

LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA SERRATORE S.A ótorgada 

el 30 de Octubre del 2007, ante la Notaria Decima Cuarta del Cantón 

Guayaquil, a cargo del Abogado Javier Enrique Gonzaga Tama.- 

Guayaquil, a los veintidós días del mes de Octubre del dos mil quince.- 

La Notaria.- 

    
A ORAVEZ ABRIL 

E ao CANTÓN GUAYAQUIL. TT 
RS 
ma AA O - e , 

13
 

t    
c
e



  

  

EA 

ja to 
: CONSEIO DEIA 

(Ett 

Factura: 001-101-000002187 20150901014000364 Ve     — 
NOTARIO(A) / ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NO. 'ARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20150901014000384 

  

        

    

   

  

RESIRAZÓN PO INTERVINIENTE A 
ISERRATORES.A, ER 

O EN POR SUS PROPIOS DERECHOS | RUC 0992539402001       
  
  

    
  

  

  JAIR > 

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

N
A
 
A
,



  

  

  
NOTARIA TRIGESIMA OCT AVA DEL CANTON GUAYAOÉ 

DR. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

' NOTARIO 

ya
 

IN: 

    CERTIFICO. QUE EN ESTA FECHA HE CUMPLIBO .. 
CON_ LO QUE DISPONE EL ART. 2 DE LA RESOLUCIO 
NÚMERO  SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003643 LA 

E ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE OmPAÑAS, e 
e AB. CARLOTA CAMACHO  COELLO,/ DE 
o SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS. VALORES Y y / 

. SEGUROS, DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2015, / 

  
POR LO QUE HA QUEDADO ANOTADO AL MARGEN DE LA 
ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA 

. — COMPAÑÍA SERRATORE S.A. EN LIQUIDACIÓN, LA MISMA 
| QUE FUE OTORGADA EN ESTA. NOTARIA EL 03 DE 

: SEPTIEMBRE DEL 2015 

  
 



  

DT 
20150901038001808 

NOTARIO(A) HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES   
- NOTARÍA TRIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

RAZÓN MARGINAL N* 20150901038001808 

  

  

MATRIZ 

  

A INTRATO: 
  

  
FECHA DE OTORGAMIENTO: 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:       

OTORGANTES 

K4
” 

  

  

OTORGADO POR 

  

  

NOMBRESIRAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD . No. IDENTIFICACIÓN. 
  

LEON TELLO GUSTAVO 
ADOLFO   

POR SUS PROPIOS DERECHOS 
  
CÉDULA 

  
“ha202044382 Ú 

  

Y 
4 

  

errada 
AFAVORDE a 
  

NOMBRES/RAZON SOCIAL TIPO INTERVINIENTE JOPSUMÉNTO(DE IDENTIDAD ]No. IDENTIFICACIÓN 
  

  IN, 
  

TESTIMGNIO 
  roca 

ACTO O CONTTRATO: 
    FECHA DE OTORGAMIENTO:   

/ 
pH / 

| 
  y 

NUMERO DE PROTOCOLO:     o /     

    

  

- os 

TARIO(A) HUMBERTO ALEJANAR: FLORES 
o NOTARÍA TRÍGÉSIMA OCTAYA DÉU C AYAQUIL 

» 

 



  

  

  

e 4 Registro Mercantil de Guayaquil. 
NUMERO DEREPERTORIO: 52.835 
FECHA DE RE PERTOR]0:27/0ct/2015 
HORA DE REPERTORIO: 10:28 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador 
"Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: y 

  

43con fecha cuatro. de Noviembre del dos mil quince en cumplimiento de, É 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003643,. 

dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 
CAMACHO COELLO CARLOTA, el 22 de septiembre del 2015, 
queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: SERRATORE S.A., de fojas 98, 907 a 98.935, Registro 
Mercantil número 4.863. 2,-:Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

X ] 

ORDEN: 52835 

UR 
JDAMONIOLUDPODOJH 

MR ES 
KvyDnaoHnv 

       AE ENE : AAA Ab. Pat urillo 
7 REGISTRO MERCANTIL 

Guayaquil, 06 de noviembre de 2015 DEL CANTON GUAYAQUIL 
l DELEGADA 

/ 

REVISADO poll : 

, > SALINAS 
7 OR. LENIN AMERO DE AQUI ÉSIMmo 

fornido 2d con el numeral 5 del articulo 18 de la Ley Notarial 
De Conformidad co d mpuesta recedente comp 
vigente.DQY- FE. Que la fotocopia Pp 51 documénto original 

as es igual 
del. LL RNE “39 NN SN 

E 

Guayaquil, 
PTE 

ai su. + 

   

    Y EA in  aiátoleso Salinas - 
Rotario. Trigéaimo 

Primero de Guayaquil 

A
 

No 1250365 Cn



  
DOCUMENTACIÓ

N 18 wo. 

INTENDENCIA 0% COMPAÑIA Ads 
ir 

REf 
¡AA hora 

qu plc 2015 UNAS. 

"e 
Calderón 

Palacios 

ral a 

FirMal ro
om 77 

Receptor: 

 



  

REPÚBLICA DLL EGUADOR es a] 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑNIAS, VALORES Y SEGUROS     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

23
 73643 a . 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO ' 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No SCV-INC-DNASD-SD-14-0030033 del 13 de noviembre de 2014, e inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil el 04 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra 
SERRATORE S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso.del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la: Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es el 

organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones señaladas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía 

que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el . 

Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías; 

Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías 

anónimas, de economía mixta, -en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de 

sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil 

y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 

Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han aparecido otra u otras 

que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; : 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía SERRATORE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres: 

testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada el 03 de septiembre de 2015, ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón 

Guayaquil, con la respectiva.solicitud; ? 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de ta revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. SCVS-INC- DNASD-SAS- 
15-1199 del 21 de septiembre de 2015, para la aprobación de la mencionada reactivación; y 

- — Enejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. 
ADMI.-15-004 del 25 de marzo de 2015; 

sx 
R E SUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía SERRATORE S.A. “EN LIQUIDACION:, por_ser_ 

procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías, . : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se -otorgó .la escritura que se aprueba y la de 

constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido: de la presente Resolución y sienten en las: copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del cantón en el que se 

encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del 

riombramiento de Liquidador, una vez que se hubiere inscrito el nombramiento del o de los nuevos administradores que tuvieren la 

representación legal; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la compañía 

tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de Liquidador, según 

corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas 

Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la escritura referida. 

  

   
LARA > 

CARLOTA CAMACHO COELLO . 

A INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 
   

  

Ge JAU 
Exp. 129026 
Trámite 4 35119 (2015)


